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Verksamhetsberättelse 2023 
 
2023 – Ordförande sammanfattar fallskärmsåret 
Fallskärmsåret 2023 bjöd på tävlingsmässiga framgångar och nya rekord. Vädret var under 
en stor del av sommaren minst sagt utmanande vilket delvis avspeglar sig i 
hoppstatistiken.  
Vi har under säsongen 2023 varit förskonade från fatala olyckor men ändock haft 23 
inrapporterade skador varav två allvarliga olyckor med multipla frakturer som krävt 
omfattande vård och rehabilitering. Haveriutredningar har genomförts av riksinstruktören 
med hjälp och stöd från såväl USK, Matrikelkommitté och externa experter. Inga fakta 
påvisar brist i utrustning eller utbildning utan orsak i båda olyckorna är att hänföra till den 
mänskliga faktorn. Utredningsrapporterna är presenterade för Transportstyrelsen och 
vidare i detalj genomgångna med samtliga CI. Detta för att bibehålla transparens och 
därigenom sprida kunskap till samtliga medlemmar. 
 
Följderna av ett hårdnande omvärldsläge och ekonomiska påfrestningar, främst ökande 
bränslekostnader och därmed höjda hoppriser, har fortsatt påverka vår verksamhet 
negativt både avseende antal genomförda hopp och medlemsantal. Vi ser tyvärr också en 
vikande trend i antal elever och A-certare och medlemsantalet har sjunkit till 1 091 mot 
föregående års 1 280 medlemmar. Under 2023 har vi genomfört sammanlagt 53 047 hopp 
varav 4 792 tandemexitar, att jämföra med föregående års statistik på sammanlagt 70 300 
hopp, varav 5 703 var tandemexitar. Resultatet är således tyvärr en minskning jämfört 
med år 2022 på alla punkter. 
 
Den digitala omställningen fortsätter och digitala möten är numera norm för SFF:s 
verksamhet. En stor del av styrelsemötena såväl som CI-möten har skett digitalt vilket 
inneburit kostnadsbesparingar, men samtidigt att en del andra viktiga aspekter har gått 
förlorade. Det var glädjande att förbundskonferensen åter kunde genomföras fysiskt på 
klassisk ”fallskärms-mark” i Karlsborg i november. Vi tackar Försvarsmakten för all 
logistisk support och facilitering. Ett ytterligare stort tack till Mikael Darheden och Granvik 
Event för en trevlig middag och samkväm i samband med konferensen. 
 
Kommunikationen, internt såväl som externt, är väl fungerande. SFF kanslist, ansvarar 
för att sociala medier och hemsidan hålls uppdaterad. Detta inbjuder potentiella 
medlemmar att stifta bekantskap med sporten. Dessutom hanteras incidenter på ett 
professionellt vis med en aktiv kommunikationstjänst. För att ytterligare förbättra 
kommunikationen, både internt och externt har arbetet med upphandling och utveckling 
av en ny hemsida initierats och beräknas vara driftsatt under första halvan av 2024. 
 
Samarbetet med Riksidrottsförbundet, Flygsportförbundet och andra intresse-
organisationer fungerar ändamålsenligt. Vi är väl representerade och utbyter erfarenheter, 
men vi behöver utveckla förmågan att sätta fallskärmsfrågorna i centrum. Inte minst då 
antalet medlemmar behöver stabiliseras. 
 
Svenska mästare (utomhus) har korats i FS, Speed skydiving, precision, Canopy 
Piloting, kalottformation och tiomanna speedformation. SM i Indoor Skydiving har 
genomförts. Sverige representerades på Världscupen och EM i FS och VFS i Voss, Norge. 
I Canopy piloting i Eloy, Arizona, USA. I Precision i Ravenna, Italien och i Speed skydiving 
och Wingsuit i Prostejov, Tjeckien. 
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Ett antal nya svenska tävlingsrekord har satts inom grenarna Speed skydiving, Wingsuit 
performance och ett genomföranderekord i kvinnligt headdown. 
 
Under 2023 var vi totalt 17 aktiva hoppklubbar, varav det bedrivits verksamhet i 12 av 
dem under året. 1091 medlemmar och sex hedersmedlemmar: Sonny Hellberg som 
meddelats ha avlidit i slutet på 2023, Göran Lilja, N C Åke Almgren, Bengt-Erik Fonsell, Bo 
Olsson och Ronny Modigs. Strategi 2025 antogs under föregående verksamhetsår och vi 
har fortsatt arbetat mot den samt mot de av Riksstämman antagna strategiska målen. 
 
Inom SFF finns ett antal etablerade kommittéer och arbetet i dessa har genomförts enligt 
verksamhetsplanen. Ett fokusområde för styrelsen har varit att ytterligare befästa det 
kommitté-baserade arbetssättet och samtidigt öka transparensen i kommittéernas arbete. 
Styrelsen har därför, på USKs rekommendation, bland annat beslutat att avlasta 
förbundsläkaren genom att instifta en Medicinsk Kommittee bestående av tre 
områdesexperter, samt skapa rutiner för att kommittéernas möten protokollförs och 
protokollen görs tillgängliga för SFFs medlemmar. 
Interaktionen mellan den ideella verksamheten i SFF och de kommersiella aktörerna inom 
vindtunnelflygning har bibehållits och förstärkts. 
Styrelsen har fortsatt arbetet tillsammans med Flygkommittén (FLYK), och med Svenska 
Flygsportförbundet (FSF) för att säkerställa att flygsportens intressen bevakas mot 
myndigheter och i den politiska debatten. SFF:s styrelse och FLYK anser att arbetet är 
kritiskt i en alltmer koncentrerad luftrumsmiljö, med kommersiella intressen och 
säkerhetsregler som kan påverka sportfallskärmshoppningen på ett negativt vis.  
SFF har under året, med en tydlig strategi förankrad inom Flygsportförbundet, stärkt sin 
position som frivillig försvarsorganisation och samarbetet med Försvarsmakten och 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har fördjupats inom många områden 
omfattande såväl utbildning, metodutveckling och långsiktig förmågeplanering mm. Detta 
arbete är långt ifrån slutfört och många initiativ återstår att genomföras under ledning av 
Riksinstruktören och Totalförsvarskommitteen. 
 
Våra uppvisningshoppare genomför av tradition ett träningsläger årligen för att 
vidmakthålla en hög kompetens och samtidigt stimulera rekrytering till 
uppvisningsverksamheten. Tyvärr kunde detta ej genomföras under 2023 av varierande 
orsaker. Lägret är mycket uppskattat och avsikten är att istället under 2024 genomföra 
två läger för att säkerställa att alla sökande ges möjlighet att delta. Sedan 2023 har SFF 
också delegerats av Transportstyrelsen (TS) att utbilda och utfärda förordnanden för 
Uppvisningsledare (UL) vilket tidigare varit TS ansvar. SFF har därför tagit fram en central 
utbildning för detta som kommer genomföras i samband med Uppvisningslägren. 
TFK har fortsatt en intensiv samverkan och dialog med Försvarsmakten och MSB vilket 
inneburit förnyade ekonomiska bidrag med särskilda verksamhetsmedel för 2023–24 
avsedda för utveckling av totalförsvaret och den civila krisberedskapen. 
Vi fortsätter att ta vårt samhällsansvar rörande olika miljöaspekter. I princip samtliga 
fallskärmshopp har även i år klimatkompenserats. Vi kommer framöver att utöka dessa 
initiativ, och satsa på klimatkompensering som sker mer lokalt än tidigare. 
 
Styrelsen har under året genomfört 13 protokollförda styrelsemöten. Protokollen har 
gjorts publika på sff.se. 
En antidopnings- och drogpolicy har tagits fram. 
 
Styrelse 
Joakim Berlin ordförande fram till december 
Anna Oscarson ledamot (ordförande från december) 
Stefan Nilsson kassör 
Jens Grahn  ledamot 
Pelle Scherdin ledamot 
Johan Hellström suppleant 
Sebastian Sprill suppleant 
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Revisorer 
Peter Björkman revisor 
Stefan Burström revisor 
Ulrika Linde  revisorssuppleant 
Victor Stodell revisorssuppleant 
 
 
Riksinstruktör 
Sven Mörtberg till den 14 december då Joakim Berlin tog över. 
 
Valberedning 
Catharina Gilljam ledamot (sammankallande) 
Navid Haghjo ledamot 
My Annie Sprill ledamot 
 
Svenska Flygsportförbundet 	
Valberedning till FSF har varit Björn Hårdstedt, ordförande, Lars Bornedal Ekstedt, Helén 
Samuelsson och Karin Lindgren som ledamöter. Elisabet Mikaelsson har varit 
lekmannarevisor. 
2023 utdelades tre ungdomsstipendier till Angelica Lundgren, SF, som fick 14 400 kronor, 
Oliver Lantz, SF, och Itay Allalouf, FKA, som fick 10 800 kronor vardera. 
Sara Lundqvist utsågs till ”Årets talang” och fick 25 000 kronor. 
 
 
RI redovisning 
Personal 
Sven Mörtberg riksinstruktör (RI) till den 14 december då Joakim Berlin tog över. 
Penny Robertson-Pearce kanslianställd. 
  
Statistik – fallskärmshopp och skador 2023 
Antal hopp 53 047, varav 4 792 tandemexitar. 

Efter ett mycket mörkt 2022 för svensk fallskärmshoppning då tre medlemmar 
förolyckades var 2023 lyckligtvis ett år utan fatala olyckor, tyvärr ändock med två 
allvarligare olyckor på FKCG och FKD. RI ledde haveriutredningarna för olyckorna med stöd 
av USK och utredningsgrupper bestående av interna och externa kompetenser och  
presenterade slutrapporter för respektive olycka för Transportstyrelsen och 
chefsinstruktörer. 

Totalt inrapporterades 23 st. skador. Statistiskt under 2023 för alla kategorier hoppare, 
blev det ett reservdrag per 1 105 hopp. 

Utbildningar i SFF:s regi 2023 
Kurs             Antal utbildade 
Kursledare 5 
Hoppledare 14 
Hoppmästare 13 
AFF-instruktör 8 
Tandeminstruktör     5+ konverteringar från utländsk TI-behörighet 
 
BAS-kursen  93, fördelat på två kurser, en i februari och en i november 
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Stort tack till SFF:s förbundsinstruktörer som medverkat vid SFF centrala kursverksamhet 
under 2023: Fredrik Carlsson, Mats Edström, Sara Hall-Ericsson, Robert Alasuutari, Jens 
Grahn, James Cumberland, Fredrik Johansson, Raul Riffo, Sven Pettersson, Joakim Berlin, 
Karin Lien, Peter Björkman, Maria Sukhova, Chris Johansson, Johanna Nihlén, Mårten 
Christensson, Daniel Ingered, Dave Dornan och Henrik Runbjörk.  
 
Tack även till Försvarsmakten och Specialförbandens Fallskärmsskola som stöttade med 
tandeminstruktörsutbildning och -examination. 
 
Utbildnings- och säkerhetskommittén – USK 2023 
Sven Mörtberg  ordförande 
Mats Svensson ledamot 
Fredrik Carlsson ledamot 
Jesper Bergstrand  ledamot 

USK har bevakat och drivit frågor kring utbildning och säkerhet. USK har haft fyra 
ordinarie möten under året. Beslut i utbildnings- och säkerhetsfrågor har utöver detta 
fattats löpande, efter kontakter via e-post och telefon.  

Safety Day har genomförts vid klubbarna under våren med program och obligatoriskt 
innehåll framtaget av USK utöver klubbarnas egna säkerhetsfrågor. 

Samsyn i utbildnings- och säkerhetsarbetet kvalitetssäkras genom att RI kallar till och 
genomför ett chefsinstruktörsmöte årligen. 2023 års CI-möte genomfördes i samband med 
den årliga Ordförande- och CI-konferensen i november 2023. RI höll även en träff i 
Karlsborg för chefsinstruktörerna i april. 

Säkerhetsarbetet pågår ständigt och arbetet med att påverka säkerhetskulturen över tid 
likaså; allt för att bibehålla den på en fortsatt hög nivå. Arbetet med att tydlighet och 
förståelse för komponenter i en sund säkerhetskultur är en ständigt pågående process som 
fortsätter. Begreppet ”No Blame Culture” är etablerat, men kräver fortlöpande 
förtydligande och att ”leva som man lär” för ökad förståelse. Målsättningen är att SFF har 
en sund säkerhetskultur präglad av rättvisa, tillit, förtroende, öppenhet och en icke-
straffande attityd.  

USK genomför fortlöpande tillsyn av verksamheterna ute på fallskärmsklubbarna genom 
aktivt deltagande i verksamheten runt om i klubbarna i Sverige. Under hoppsäsongen 2023 
har RI personligen genomfört tillsyn hos SF, FKD, FKA, NYFK, FHS, GOF, FKCG, SYD och 
SFK. Många av klubbarna besöktes dessutom flera gånger under säsongen. Under ett 
tillfälle 2023 har tillsyn varit formell (Kvalitetssäkring av fallskärmsklubb) enl. SBF 410:01 
hos Linköpings Fallskärmsklubb. Dessvärre har UFK, SUFK, NYFK, ÖFK, GOF och HFSK 
saknat eget flygplan under säsongen och därför har besök i verksamheten inte genomförts.  

SFF arbetar fortlöpande med översyn av funktionella handböcker inom ramen för 
Transportstyrelsens föreskrifter för fallskärmshoppning. Handböckerna ska vara i fas med 
utveckling av sporten och dess materiel. En uppdaterad SBF - SFF BESTÄMMELSER 
FALLSKÄRMSVERKSAMHET, SBF 2022 ver.01 publicerades under året av USK. 

Materielkommittén – MK 2023 
Håkan Andersson ordförande 
René Bacchus ledamot 
Robert Alasuutari ledamot 
Johan Bond  ledamot 
 
Under 2023 har MK bedrivit följande verksamhet: 
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Bevakning av servicebulletiner och luftvärdighetsdirektiv från tillverkare och utländska 
myndigheter rörande fallskärmsutrustning för användande i Sverige.  
Tre formella MK-möten har hållits under året. MK har dock kontinuerligt hållit kontakten 
med RI. 
K-möte hölls den 12 februari i Västerås. 30 personer närvarade, varav de flesta var 
kontrollanter eller K-elever. Vi hade också en FSK-tekniker (som inte är kontrollant) 
liksom en representant från Försvarsmakten på plats.  
Totalt har 37 kontrollanter varit verksamma under året.  
Tre nya kontrollanter examinerades under året. 
Tre nya fallskärmstekniker har examinerats under året.  
En uppdatering av MHB (Materielhandboken) har gjorts. 
Alla kontrollanters behörighet förnyades i mars för att gälla ytterligare en tvåårsperiod. 
MK har diskuterat funktion hos Cypresen med Airtec, vilket resulterade i en artikel i SFS 
om för- och nackdelar med att justera upp skjuthöjden för Cypresen. 
Fyra nya kalotter har typgodkänts: Fire2, Wairwolf, Airwolf2 och Kraken. 
En ny rigg har typgodkänts: CPX/Talon 4.0. 
MK har korresponderat med försvarsmaktens kontrollanter/tekniker i olika ärenden. 
MK har utfärdat ett M-meddelande för kontrollanter (2023-01) rörande dåliga 
gummiband. 
MK har utfärdat ett M-meddelande för tekniker (2023-01) rörande dåliga gummiband. 
MK har tryckt nya "SFF-brandade" teknikerjournaler samt skickat ut info angående 
användande av dessa. Journalerna finns nu på kansliet att köpa för 15 kr/st. 
Samverkan med Segelflygförbundet angående information om räddningsskärmar och 
utbildande av fallskärmstekniker.  
 
 
FLYK (Flygkommittén) 
Pelle Scherdin ordförande/sammankallande fram till mars 
Pär Svensson ordförande/sammankallande under en del av året 
Mårten Nordlander luftrumsfrågor, regelverk 
Magnus Tenghagen pilotutbildning 
 
Flygkommittén (FLYK) arbetar på central nivå där man bland annat jobbar med frågor 
rörande flygregler, remisser om luftrumsförändringar, flygsportsektorer, pilotutbildning 
och flygtekniska frågor. Då ordförandeposten varit vakant en stor del av året har RI 
hanterat dessa frågor. 
Pelle Scherdin har deltagit i ett luftrumsbrukarmöte och ett flygsäkerhetsmöte med 
allmänflygsäkerhetsrådet (TS). 
Under 2022 infördes ett nytt regelverk avseende separation mellan fallskärmshoppare 
och övrig verksamhet. Det medförde problem för oss. Pelle Scherdin och Mårten 
Nordlander jobbade för att lösa dessa under förra året. TS har därefter skrivit en 
externremiss som delvis föreslår att gå tillbaka till hur det var tidigare. Den har SFF ställt 
sig bakom.  
SFF har tilldelats pengar av Transportstyrelsen för flygsäkerhetshöjande åtgärder. 
Planering har genomförts för att under 2024 hålla ett pilotmöte med träning av 
formationsflygning samt övning av vissa kritiska moment inom flygning för 
fallskärmspiloter. 
Vi, liksom övrig flygsport, blir alltmer utsatta för hot som kan begränsa våra möjligheter 
att nyttja luftrummet som vi önskar.  
 
 
TFK (Totalförsvarskommittén) 
Jens Grahn  Ordförande och styrelsens representant 
Johan Hellström 
Stefan Dellengård 
Mikael Darheden 
Per Lindblad 
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Under året genomfördes tyvärr inget centralt träningsläger för uppvisningshoppning av 
logistiska och tidsmässiga orsaker. Däremot genomfördes 2 ”inhopps-event” med 
deltagande från tongivande medlemmar från SFFs uppvisningsgrupp i regi av Skånes 
Fallskärmsklubb. Då syftet med träningslägret är att utöka uppvisningsgruppens och 
övriga deltagares förmåga att genomföra kvalificerade uppvisningar planeras 2 läger att 
genomföras under 2024 och i samband med det även genomföra utbildning/examinering 
av nya Uppvisningsledare. 
Uppvisningsgruppen har deltagit i några uppvisningar (bland annat Armén 500 år samt 
Folk&Försvar) runt om i landet men i övrigt mest verkat i en rådgivande roll till olika 
klubbar. Den fallskärmsutrustning som tilldelats SFF av FMV/FM har i nyttjats av 
uppvisningsgruppen för att bibehålla sin förmåga.  
 
Totalförsvarskommittén genomförde den årliga produktionsdialogen (digitalt) med 
Försvarsmakten (PROD FRIV) i syfte att planera kommande års verksamhet. Det har 
även varit möten med FM och ÖB om hur Frivilliga Försvarsorganisationer kan hjälpa till 
med personalresurser. Under året har ytterligare samverkan etablerats med MSB, som 
även i år avdelat särskilda medel för verksamhetsutveckling inom 
totalförsvarsuppbyggnaden och den civila krisberedskapen. Det är ett märkbart ökat 
intresse för totalförsvarsfrågor bland myndigheter och medlemmar. Med tanke på läget i 
omvärlden har både MSB och FM betydligt mer resurser. SFF försöker se var vi kan 
hjälpa till. Projektet materialfällning med engångsfallskärmar har väntat på tillstånd från 
Transportstyrelsen. Förmodligen får vi ok för det februari 2024. Då kommer vi att testa 
och implementera en organisation för detta. Det finns ett intresse för denna funktion från 
både FM och MSB. 

  
TFK har utöver detta lagt sin tid på följande frågor: 
· Fallskärmsutrustning från FMV/FM för medlemmarnas nyttjande i träningshoppning och 
uppvisningsgruppen fungerar enligt plan 
· SFF TFK arbetsmetoder för att stödja SFF strategi 2025 
· Deltagit på ett 20-tal möten anordnade av Försvarsmakten och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap 
· Vägledning av medlemmar inom kurser i frivilligrörelsen. 
 
 
MjK (Medaljkommittén) 
Tony Månson ordförande fram till augusti 
Zeljko Tanaskovic ledamot 
Peter Törnestam ledamot 
  
Arbetet med revidering av nomineringsprocessen har färdigställts. 
Behandling av inkomna nomineringar hösten 2022 och beslut av SFF styrelse. 
Följande förtjänsttecken delades ut under våren 2023:  
Monica Paulsson – silver 
Stefan Burström – brons 
Mats Edström - brons 
 
Förbundskonferens 11-12 november 2023 
Årets förbundskonferens genomfördes den 11-12 november 2023 i Karlsborg. 
14 klubbar var representerade. Redogörelse för vad som diskuterades och informerades 
kring publicerades i SFS sista numret för året. 
 
Transportstyrelsen 
SFF har genom ett beslut av Transportstyrelsen gällande delegering, ansvar för tillsyn av 
verksamhet inom ramen för sporthoppning med fallskärm från luftfartyg. SFF har en efter 
behov kontinuerlig och god kommunikation med Transportstyrelsen.  
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Medlemstidningen Svensk Fallskärmssport 
Redaktörer (planering och texter): Penny Robertson-Pearce och Pixine Lyckner samt 
Linda Lundberg nummer 1 – 2 och Solveig Klug nummer 3 – 4. 
Produktion:  V-Tab Falkenberg 
  
SFS är den officiella medlemstidningen och kom ut med fyra nummer 2023. 
  
Förbundets hemsida www.sff.se 
Digital redaktör – planering, uppdateringar och texter: 
Penny Robertson-Pearce 
 
PR-kommittén 
Anna Oscarson ordförande 
Penny Robertson-Pierce 
Amos Hedberg 
Solveig Klug 
 
PR-kommittén instiftades under våren 2023 för att kunna ta ett bättre grepp kring PR- och 
marknadsföringsfrågor i syfte att öka antalet medlemmar. Under året har tre protokollförda 
möten genomförts. En enkät har skickats ut till nuvarande och tidigare medlemmar för att 
få en bild av varför många slutar hoppa och vad som krävs för att få dem att fortsätta. 
Resultatet presenterades på förbundskonferensen. Nya hemsidan har också diskuterats 
och marknadsföring bland annat. 
 
Förbundsläkare 
Under året har en medicinsk kommitté sjösatts. Där ingår: förbundsläkare Peter Ullström 
(PU), fysioterapeut Monika Seth och psykolog Ola Jameson. 
Det löpande arbetet har bestått av kompletterande av utredningar till icke godkända 
läkarintyg för blivande fallskärmshoppare och tandempiloter, regelöversikt tillsammans 
med RI, uppdatering av läkarintyget samt att utgöra en referens för medicinska frågor 
för de olika klubbarnas funktionärer och i mån av tid även för hoppare i allmänhet. 
Utöver det har arbetet fortsatt med kompetensfrågan gällande undersökande läkare då 
kvaliteten på undersökningar sedan tidigare inte varit enhetlig och utan jäv. Förändring 
av det medicinska systemet till en medical advisory group har formulerats med målbilden 
att kansliet ska avlastas och att utredningar som kommer till förbundet kommer kunna 
bedömas/belysas mer allsidigt utan involvering av yttre kompetens. 
 
 
Miljöarbete 
2023 är det åttonde året som samtliga fallskärmshopp utförda i SFF:s regi 
klimatkompenseras. Klubbarna har under verksamhetsåret 2023 betalat in cirka 190 000 
kronor. SFF har tidigare investerat klimatkompenseringpengarna i olika miljöprojekt 
världen över samt lagt dem på FlyGreen Fund, som då köper biojet till flygbolag som 
opererar i Norden. 
En idé presenterades för klubbarna under ordförandekonferensen 2022 om att bygga upp 
ett bidragssystem, där klimatkompenseringspengarna kan gå tillbaka till klubbarna för 
olika projekt inom miljö- och klimatreducerande åtgärder på svenska SFF-anslutna 
fallskärmsklubbar. Kravspecen och strukturen för detta bidrag är egentligen färdig, även 
urkunden för att grunda fonden för pengarna.  
Dock stötte vi på patrull om ett beslut som togs på en tidigare riksstämma för att kunna 
sjösätta detta system rätt och riktigt. Därav ligger detta aningen i limbo fram tills vi har 
tagit dialogen vidare med klubbarna var vi vill komma med klimatkompenseringen. och 
hur vi vill driva vårt miljöarbete vidare.   
Pengarna för verksamhetsåret 2023 kommer fortsatt att läggas på klimatkompensering.  
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Under år 2024 blir målet att hitta en linje med klubbarna samt sätta upp miljömål för 
verksamheten.  
 
Arbetet i Flygsportförbundet  
Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) grenför-
bund. FSF sköter SFF:s kontakter med Riksidrottsförbundet och det internationella flyg-
sportorganet (FAI). 
 
Svenska Fallskärmsförbundets tävlingsfond 
Ur tävlingsfonden delades det ut stipendier för sammanlagt 106 100 kr. 
Styrelsen beslutade att tilldela 5 000 kr per person i ”spets-gänget” och 3 300 kr per 
person i ”bredd-gänget (+)” och 2 400 kr per person i ”bredd-gänget (-)”. 
- Aurora, FS-4 (5 personer) – 25 000 kr 
- Henrik Raimer, Speed Skydiving – 10 000 kr 
- Kwansta Kwattro, VFS-4 (5 personer) – 16 500 kr 
- Magnus Falk, Precision, 3 300 kr 
- Ola Johansson, Wingsuit Performance – 3 300 kr 
- Caza Nova, FS-4 (5 personer) – 12 000 kr 
- Team Oktan, CF-2 (3 personer) – 7 200 kr 
- Team Accuracy, Precision (7 personer) – 16 800 kr 
 
Tävlingskommittén (TK) 
Lena Kaulanen  Ordförande 
Zeljko Tanaskovic  Förbundsdomare/ISC alternate delegat 
Gunlög Edgren  Elitansvarig 
Percy Kristersson  Materielansvarig och Stor tjej/grabbpoäng 
Elisabet Mikaelsson  ISC delegat 
Sara Lundqvist  Grenansvarig Canopy piloting (CP), Speed Skydiving (SP) 
Ulf Tingnert Grenansvarig Precision (A) 
Vakant Grenansvarig  Formationshoppning (FS/VFS, Indoor FS/VFS) (Lena Kaulanen) 
Vakant Grenansvarig  Artistiska grenar (AE) (Lena Kaulanen) 
Vakant Grenansvarig  Canopy Formation (CF) (Lena Kaulanen) 
Vakant Grenansvarig Wingsuit (WS), Indoor Wingsuit (IWS) (Lena Kaulanen) 
 
Tävlingskommittén har under året genomfört sju (7) protokollförda möten (18 
januari, 23 mars, 2 augusti, 28 augusti, 22 oktober, 10 november och 11-12 
november). Under året har TK kommunicerat via e-post, telefonkonferens och ett 
livemöte under förbundskonferensen i november. Diskussionerna har handlat om 
tävlingsregler, SM och internationella tävlingar, elitmedel samt annat som ingår i 
TK:s befattningsbeskrivning. 
 
FAI/ISC  
2023 års möte hölls i Malmö, Sverige och arrangerades av SFF med stöd från FSF. 
Representanter var Elisabet Mikaelsson (delegat) och Zeljko Tanaskovic (alternate 
delegat) samt Ulf Tingnert och Zeljko Prajz (official observers). Gunlög Edgren deltog och 
representerade FSF. Elisabet är 1st vice ordförande för ISC samt medlem i kommittén 
”Rules & Regulation” och vice ordförande i kommittén för ”Speed Skydiving”, 
samt ordförande i arbetsgruppen för Media. Zeljko är ordförande i domarkommittén, och 
Ulf Tingnert är med i Paraski-kommittén samt Stil & Precisions-kommittén. 
Elisabet är dessutom sekreterare i CASI, den FAI-kommitté som skriver reglerna i 
Sporting Code General Section. 
 
Elitsatsning och Elitmedel 
FS4 laget Echochamber uppfyllde RF:s krav för stöd och har erhållit stöd på 120 000 kr 
för 2023. 
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Sara Lundqvist har gått ”Idrottspsykologi för prestation och välbefinnande”, kursen hölls 
digitalt fyra gånger. 
Flygsportförbundets tävlingsgrupp har haft en landslagsledarkonferens en helg i februari 
där Lena Kaulanen samt Gunlög Edgren deltog. På konferensen gicks bl.a. 
talangprogram, ekonomiskt stöd elitlandslag, ACT, kost och rörelse, stöd på Bosön samt 
landslagskläder igenom. Flygsportförbundets tävlingsgrupp har haft fem möten. 
Talangprogrammet där 25 000 kr delas ut till två män samt två kvinnor under 30 år hade 
ett antal sökande män och ett mindre antal kvinnor och det därför delades ut bidrag till 
två kvinnor över 30 år och en av dessa var Sara Lundqvist från Fallskärm. 
 
Stor Tjej/Grabb 2023 
Under 2023 utsågs tre (3) fallskärmshoppare som ST/G:  
Sara Lundkvist, ST/G nr 125, Johan Svensson, ST/G nr 126 och Sussi Leal, ST/G nr 127. 
 
Tävlingsverksamhet i Sverige 2023 
Svenska Mästerskapen 
SM i grenarna Precision/lagprecision, FS, VFS, Speed Skydiving och CF-2 
anordnades i samarbete med Skånes Fallskärmsklubb i Everöd den 27-29 juli. I grenen 
VFS tävlade endast ett lag och därav kunde den grenen inte få SM-status. I grenarna 
Precision/lagprecision, FS och Speed Skydiving fanns det tillräckligt med tävlande så att 
SM medaljer och RF tecken kunde delas ut. 
Tävlingschef: Jonas Nilsson 
Controller: Ulrika Linde 
Chefsdomare: Gunnar Söderqvist 
 
SM i WS-Performance anordnades också i Skånes Fallskärmsklubb i Everöd den 27-29 
juli. Men då endast en (1) tävlande var anmäld fattade SFF TK beslut, på fråga från den 
tävlande, att skicka den enda tävlande till Norska Mästerskapen. Den tävlingen blev 
kvalificeringstävling för uttagning till landslaget 2024. Den tävlande var Ola Johansson 
från Fallskärmsklubben Cirrus Göteborg. 
 
SM i Indoor Skydiving anordnades i samarbete med Bodyflight Stockholm den 13-14 
oktober. Två (2) FS4 Open-lag tävlade: Echochamber (Ulf Liljenbäck, Mattias Nord, 
Rikard Rodensjö, Johan Edvall och Martin Bäcklin samt Edge (Tobias Alsiö, Martin Askelin, 
Mats Olofsson och Peter Mårtensson).  
Tre (3) VFS Open lag: Kwansta Kwattro (Johan Svensson, Henrik Runbjörk, Adrian 
Cederholm och Jesper Forsman), Blockbusters (Tim Cifuentes Vargas, Artur Kransengren 
Buracki, Andreas Bergström och Viktor Zetterström) och Vertical Flirtical (Sofia Lundberg, 
Tilda Järbel, Maria Erika Johansson och Michaela Carlzon). Guldmedaljerna togs hem av 
Echochamber och Kwansta Kwattro. 
Tävlingschef: Anders Brouzell 
Controller: Lena Kaulanen 
Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic 
 
SM i 10-manna Speedformation anordnades i samarbete med Fallskärmsklubben 
Cirrus Göteborg den 1-2 september. Sex (6) lag var anmälda till tävlingen; All-Stars 
(SF), Rapidos (SF), MassaNova (SYD), Fast Scones (SFK), Fikaklubben (FHS) och Not the 
Worst Team (FKCG). 
Tävlingschef: Patrik Wallberg 
Chefsdomare: Gunnar Söderqvist 
Controller: Ingen controller utsågs 
 
SM i Canopy Piloting (CP) anordnades i samarbete med Stockholms Fallskärmsklubb 
12-15 juli. Tre (3) deltagare var anmälda: Stefan Burström (Stockholms 
Fallskärmsklubb), Mattias Flybring (Söderhamns Fallskärmsklubb) och Edvin Bengtsson 
(Skånes Fallskärmsklubb). 
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Tävlingschef: Sara Lundqvist 
Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic 
Controller: Mikael Kaulanen 
 
Övriga tävlingar 
Samtidigt som SM i Canopy Piloting anordnades Öppna Nordiska Mästerskapen i CP i 
samarbete med Stockholms Fallskärmsklubb, Gryttjom. Elva (11) tävlande var med och 
tävlade, de tävlande var från Sverige (3), Danmark (1), Finland (3), Norge (2), USA (1) 
och Argentina (1). Tävlingen hade även en Intermediategren med fem (5) tävlande från 
Danmark (2) och Finland (3). 
Tävlingschef: Sara Lundqvist 
Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic 
Controller: Mikael Kaulanen 
 
Svenska mästare 2023 
10-manna speedformation – All-Stars (Sven Mörtberg, Ulf Liljenbäck, Tobias Alsiö, 
Kenneth Arnell, Peter Mårtensson, Anders Brouzell, Peter Törnestam, Måns Burman, 
Ronny Modigs, Katarina Sonnevi och Mark Wemhörner) SF. 
Individuell Precision – Jonas Wallberg, FGCC. 
Lag Precision – Lag FGCC (Magnus Falk, Jonas Wallberg och Peter Bendt), FGCC. 
Speed Skydiving – Daniel Hagström, SF. 
CF-2 – Team Oktan (Andreas Frisk, Oskar Klahr, Marcus Jennby), FGCC. 
Wingsuit Performance – Ola Johansson, FKCG. 
FS4 Open Outdoor– Echochamber (Rikard Rodensjö, Ulf Liljenbäck, Johan Edvall, 
Mattias Nord och Anders Brouzell på kamera), SF. 
FS4 Open Indoor - Echochamber (Rikard Rodensjö, Ulf Liljenbäck, Johan Edvall, Martin 
Bäcklin och Mattias Nord), SF. 
VFS Open Indoor – Kwansta Kwattro (Henrik Runbjörk, Adrian Cederholm, Jesper 
Forsman och Johan Svensson), SFK. 
Canopy Piloting Overall – Stefan Burström, SF. 
Canopy Piloting Distance – Stefan Burström, SF. 
Canopy Piloting Speed – Stefan Burström, SF. 
Canopy Piloting Zone precision – Stefan Burström, SF. 
 
Fallsvenskan  
Fallsvenskan Indoor och Outdoor 2023 bjöd in till tre (3) omgångar vardera.  
Fallsvenskan Indoor genomfördes mellan december 2022 tom mars 2023.  
Fallsvenskan Outdoor genomfördes juni – augusti 2023. 
Inga tävlingsbidrag inkom under året. 
 
Landslag och internationella tävlingar 
Landslag 2023 Outdoor 
Precision – Magnus Falk. 
Ovanstående landslagstävlande representerade Sverige på the 10th FAI European 
Skydiving Style and Accuracy Landing Championship och 15th FAI World Cup Skydiving 
Style and Accuracy Landing 2023 i Ravenna Italien den 30 september – 8 oktober2023. 
 
Precision övriga internationella tävlingar – 
Magnus Falk deltog på alla sju ParaWCS-tävlingarna ute i Europa och i Dubai + Dubai 
IPC. Peter Bend deltog på Dubai IPC. 
 
VFS – Kwansta Kwattro (Johan Svensson, Henrik Runbjörk, Adrian Cederholm, Jesper 
Forsman och Liina Väänänen på kamera). 
FS4 Open – Aurora (Zoltan Hübsch, Filippa Ebersjö, Åsah Helenius, Bodil Almberg och 
Markku Glans på kamera) 
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Ovanstående landslag representerade Sverige på the 15th FAI European Formation 
Skydiving Championships and 23th FAI World Cup of Formation Skydiving i Voss Norge, 
22-26 augusti 2023. 
 
Speed Skydiving – Sara Lundqvist, Sussi Leal och Henrik Raimer. 
WS-P – Ola Johansson. 
Ovanstående landslag representerade Sverige på the 2nd FAI European Wingsuit Flying 
Championships och 4th FAI World Cup Wingsuit Flying samt 4th FAI European Speed 
Skydiving Championships och 5th FAI World Cup of Speed Skydiving i Prostejov Tjeckien 
den 19-26 augusti 2023. 
Sara Lundqvist placerade sig på en andra plats i Female klassen och fick därmed 
silvermedalj i 4th FAI European Speed Skydiving Championships. Sara Lundqvist, Sussi 
Leal och Henrik Raimer placerade sig som National Team på en andra plats och fick 
därmed silvermedalj i 4th FAI European Speed Skydiving Championships. Henrik Raimer 
placerade sig på en andra plats i Open klassen och fick därmed silvermedalj i 4th FAI 
European Speed Skydiving Championships. Sammanlagt kom Sverige hem med fem (5) 
EM silvermedaljer. 
 
Canopy Piloting – Stefan Burström 
Ovanstående landslagstävlande representerade Sverige på the 11th FAI World Cup of 
Canopy piloting, 2nd FAI World Cup of Freestyle Canopy Piloting, 5th FAI European 
Championships of Canopy Piloting och 1st FAI European championship of Freestyle 
Canopy Piloting i Skydive Arizona USA, den 17-23 oktober 2023. 
 
Canopy piloting - Stefan Burström och Mattias Flybring deltog i Dubai IPC. 
 
Landslag 2023 Indoor 
FS4 Open – Echochamber (Johan Edvall, Mattias Nord, Ulf Liljenbäck och Rikard 
Rodensjö). 
VFS - Blockbusters (Tim Cifuentes Vargas, Arthur Kransengren, Andreas Bergström och 
Viktor Zetterström). 
Ovanstående landslag representerade Sverige på the 4th FAI World Indoor Skydiving 
Championships i Bratislava Slovakien, den 18-23 april 2023. 
 
Svenska rekord 2023 
Svenska tävlingsrekord (G1) 2023 
Speed Skydiving – Female (G1) 
Sara Lundqvist, SF, satte tre (3) nya svenska rekord i Speed Skydiving.  
Rekord 1: Highest average speed 427, 12 km/h, under ISSA tävling i Teuge 
Nederländerna, den 29 juni 2023.  
Rekord 2: Highest average speed 446, 62 km/h, under ISSA tävling i Zwartberg Belgien, 
den 2 juli 2023.  
Rekord 3: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) 
436,90 km/h, under EM i Prostejov Tjeckien den 21-23 augusti 2023. 
 
Speed Skydiving – Team (G1) 
Sara Lundqvist, Henrik Raimer och Sussi Leal, SF, satte två (2) nytt svenskt rekord i 
Speed Skydiving. 
Rekord 1: Highest average speed 459,32 km/h, under EM i Prostejov Tjeckien den 23 
augusti 2023. 
Rekord 2: Highest overall average speed 451,01 km/h, under EM i Prostejov Tjeckien den 
21-23 augusti 2023. 
 
Wingsuit – Performance (G1) 
Ola Johansson, FKCG, satte två (2) nya svenska rekord i WS-P. 
Rekord 1: Wingsuit performance time 87,5 s i Prostejov Tjeckien den 21 augusti 2023. 
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Rekord 2: Wingsuit Performance speed 271,5 km/h i Prostejov Tjeckien den 24 augusti 
2023. 
 
Svenska utföranderekord (G2) 2023 
Sofia Lundberg, Jenny Norin, Carolina Mallwitz, Jenny Holmqvist, Tilda Järbel, Sonya 
Michanek, Michaela Carlzon, Anna Heimdahl och Nina Velasco satte ett (1) nytt svenskt 
rekord i Swedish Female Vertical Head Down. På kamera, utanför rekordet, var Joakim 
Wetterfors. 
Rekord: 1 poäng, 9 deltagare i Gryttjom, SF den 1 augusti 2023. 
 
Sofia Lundberg, Jenny Holmqvist, Maria Johansson, Carolina Mallwitz och Tilda Järbel 
satte ett (1) nytt svenskt rekord i Swedish Female Vertical Head Down. På kamera, 
utanför rekordet, var Marcos Gonzalez.. 
Rekord: 3 poäng, 5 deltagare i Gryttjom, SF den 17 juni 2023. 
 
 
Sammanställning Bästa klubb Outdoor/Indoor 2023 
Bästa klubb för Outdoor grenar blev SF och Bästa klubb för Indoor grenar blev Skånes 
fallskärmsklubb. 
 
 
Domare 2023 
Namn  Nr Grenar 
Pia Berggren 39 FAI: FS, CP, N: AL, CF,  
Ulf Tingnert  40 FAI: ST&AL 
Percy Kristersson 50 FAI: ST&AL, CF; SP; CP; N: FS 
Zeljko Tanaskovic 56 FAI: AL; FS, CP; N: AE, CF, SP, WS 
Zeljko Prajz 59 FAI:  S&A; N: FS; TJ: CP 
Lova Bannister 60 FAI: AE; N: CP; TJ: CF, CP 
Gunnar Söderqvist 66 FAI: ST&AL; N: FS; TJ: CP 
Helle Bendt  68 FAI: S&A; N: CP TJ: CF, FS, WS 
Mia Lamminparras 69 N: FS; CP; IWS; TJ: CF 
Marianne Norman - elevdomare 
 
 
Förklaringar 
AL Accuracy Landing 
AE Artistic Events 
CF Canopy Formation 
CISM Internationella militärfallskärmsorganisationen 
CP Canopy Piloting 
EJ Grendomare (Event Judge) 
CJ Chefsdomare (Chief Judge) 
FAI Internationella flygsportsorganisationen 
FS Formation Skydiving & Vertical FS 
ISC Internationella fallskärmsorganisationen 
N Nationell behörighet 
ST&AL Style & Accuracy Landing 
SP Speed Skydiving 
TC Tävlingschef 
TJ Träningsdomare 
SP Speed Skydiving 
WS Wingsuit 
IWS Indoor WS 
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Nationella tävlingar 
Tävling Deltagande domare 
SM, Everöd AL; CP; CF; FS/VFS 

CJ: Gunnar Söderqvist,  
Percy Kristersson, Zeljko Tanaskovic, Helle 
Bendt, Mia Lamminparras, Ulf Tingnert, 
Zeljko Prajz, Marianne Norman - 
träningsdomare 

NM/SM, Gryttjom CP 
CJ: Zeljko Tanaskovic. 
Percy Kristersson, Mia Lamminparras, 
Helle Bendt 

SM 10-way 
Speedformation, 
Vårgårda 

CJ: Gunnar Söderqvist 
Zeljko Tanaskovic., TJ: Percy Kristersson 

SM Indoor, 
Bromma 

FS/VFS: CJ: Zeljko Tanaskovic.  
Gunnar Söderqvist, Pia Berggren 

FGCC Friendship 
Open 

Helle Bendt - AL 

 
 
Internationella och utländska tävlingar 
 
Tävling Deltagande domare 
CISM, Österrike Zeljko Prajz - ST, 

 Helle Bendt – ST & AL 
World Cup & Europamästerskapen, 
Ravenna, Italien 

Zeljko Prajz – ST 
Ulf Tingnert – CJ 
Gunnar Söderqvist - AL 

World Cup & Europamästerskapen, 
Prostejov, Tjeckien 

Percy Kristersson - SP 

Tyska mästerskapen Zeljko Prajz – S (videolink) 
Tyska mästerskapen Helle Bendt – S (videolink) 
VM, Eloy, Arizona, USA Zeljko Tanaskovic – CP (CJ); 

FS 
Percy Kristersson - CF 

DIPC, Dubai Zeljko Prajz, - AL 
DMI Skive, Danmark Helle Bendt - AL och FS 
Blockhus Open, Danmark Helle Bendt, - AL  
Danska mästerskapen Helle Bendt, - AL  och FS 
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Svenska Fallskärmsförbundet i mars 2023 
 
 
 
Anna Oscarson   Stefan Nilsson  
Ordförande    Kassör   
 
 
 
 
Jens Grahn    Pelle Scherdin 
Ledamot    Ledamot 
 
 
 
 
 
Johan Hellström   Sebastian Sprill 
Suppleant    Suppleant 


